
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

PORTARIA Nº 20.344, DE 30 DE AGOSTO DE 2016. 

  

Revoga a PORTARIA Nº 20.172, DE 02 DE AGOSTO DE 2016, que dispõe sobre proceder à 

cedência do Servidor RAFIG BADIE DAUD, matrícula n° 51004, para o Tribunal Regional 

Eleitoral de Mato Grosso – Juízo 45° Zona Eleitoral. 

 

   

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1 Revogar a PORTARIA Nº 20.172, DE 02 DE AGOSTO DE 2016, que dispõe sobre 

proceder à cedência do Servidor RAFIG BADIE DAUD, matrícula n° 51004, para o Tribunal 

Regional Eleitoral de Mato Grosso – Juízo 45° Zona Eleitoral. 

   

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

01/08/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 30 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 PERCIVAL SANTOS MUNIZ  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

 Secretário Municipal de Governo  

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

PORTARIA Nº 20.345, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, MARCO ROGERIO DE SOUZA FIGUEIREDO, do cargo em comissão de Gerente de 

Complexo Esportivo, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARCO ROGERIO DE SOUZA FIGUEIREDO, do cargo em comissão de 

Gerente de Complexo Esportivo, nomeado através da Portaria n.º 19.751, de 18 de abril 2016 - 

Secretaria Municipal de Esporte. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

PORTARIA Nº 20.346, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Exonera, a pedido, ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERI, aprovada do Concurso Público para 

ocupar o cargo de Docente de Educação Infantil 30h, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação.  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERI, aprovada do Concurso 

Público para ocupar o cargo de Docente de Educação Infantil 30h, nomeada através da Portaria 

n.º 5.075 de 20 de agosto de 2001 - Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

PORTARIA Nº 20.347, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, DIOGO RESENDE para exercer o cargo em comissão de Assistente de 

Acompanhamento de Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal de Receita. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, DIOGO RESENDE para exercer o cargo em comissão de Assistente de 

Acompanhamento de Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal de Receita. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

PORTARIA Nº 20.348, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, CRISTIANE SOARES FARIAS para exercer o cargo em comissão de Assessora de 

Triagem, Recepção e Difusão de Solicitação, vinculada à Secretaria Municipal de Governo. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, CRISTIANE SOARES FARIAS para exercer o cargo em comissão de Assessora 

de Triagem, Recepção e Difusão de Solicitação, vinculada à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

PORTARIA Nº 20.349, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, ALINE KAREN NEVES DA COSTA para exercer o cargo em comissão de Assessora 

de Gabinete IV, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ALINE KAREN NEVES DA COSTA para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Gabinete IV, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

PORTARIA Nº 20.350, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, JUSCILENE BARBOSA PORTELA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Apoio à Gestão Social de Média Complexidade Região I, vinculado à Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, JUSCILENE BARBOSA PORTELA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Apoio à Gestão Social de Média Complexidade Região I, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

PORTARIA Nº 20.351, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, DEYCE FRANCISCA DA SILVA ALVES para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Seção de Apoio ao Espaço á Cidadania I, vinculado a Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, DEYCE FRANCISCA DA SILVA ALVES para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Seção de Apoio ao Espaço á Cidadania I, vinculado a Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

PORTARIA Nº 20.352, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, ORIVALDA MENEZES DE ARRUDA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Seção de Apoio ao Espaço á Cidadania III, vinculado a Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ORIVALDA MENEZES DE ARRUDA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Seção de Apoio ao Espaço á Cidadania III, vinculado a Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

PORTARIA Nº 20.353, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, LAISA LOUISE REIS RABELO, do cargo em comissão de Assessora de Apoio a 

Gestão de Pessoas, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LAISA LOUISE REIS RABELO, do cargo em comissão de Assessora de Apoio 

a Gestão de Pessoas, nomeada através da Portaria n.º 15.404, de 22 de maio de 2013 - Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

PORTARIA Nº 20.354, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, LAISA LOUISE REIS RABELO para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Sessão Administrativa e de Execução Orçamentária e Financeira, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, LAISA LOUISE REIS RABELO para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Sessão Administrativa e de Execução Orçamentária e Financeira, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

PORTARIA Nº 20.356, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, FERNANDA FRUET para exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio a Gestão 

de Pessoas, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, FERNANDA FRUET para exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio 

a Gestão de Pessoas, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

PORTARIA Nº 20.357, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, LORENA CANDIDA MAGALHÃES para exercer o cargo em comissão de Assessora 

de Apoio a Gestão de Administração da Merenda, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção 

e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, LORENA CANDIDA MAGALHÃES para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Apoio a Gestão de Administração da Merenda, vinculado à Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

PORTARIA Nº 20.358, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, NEILA BARBARA ALVES OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Apoio Técnico, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, NEILA BARBARA ALVES OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Apoio Técnico, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

PORTARIA Nº 20.359, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, CRISTIANA MENDES DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Assessora 

de Apoio Técnico, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, CRISTIANA MENDES DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Apoio Técnico, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

PORTARIA Nº 20.360, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, MARTA SOUZA CARRION para exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio 

Técnico, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, MARTA SOUZA CARRION para exercer o cargo em comissão de Assessora 

de Apoio Técnico, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

PORTARIA Nº 20.361, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, ELENIR MAGALHÃES para exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio a 

Gestão do Banco da Gente, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ELENIR MAGALHÃES para exercer o cargo em comissão de Assessora de 

Apoio a Gestão do Banco da Gente, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

PORTARIA Nº 20.362, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia, ALESSANDRA MORAIS DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Controle e Avaliação, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ALESSANDRA MORAIS DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Núcleo de Controle e Avaliação, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

PORTARIA Nº 20.363, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, MARCELO ABREU DA SILVA, do cargo em comissão de Assessor de 

Gabinete II, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARCELO ABREU DA SILVA, do cargo em comissão de Assessor 

de Gabinete II, nomeado através da Portaria n.º 19.479, de 08 de março 2016 - Secretaria 

Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

PORTARIA Nº 20.364, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, BRUNA LORENA ALBUQUERQUE SOUZA, do cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete da Secretária, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, BRUNA LORENA ALBUQUERQUE SOUZA, do cargo em 

comissão de Assistente de Gabinete da Secretária, nomeada através da Portaria n.º 20.289, de 15 

de agosto 2016 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3788 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Setembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

PORTARIA Nº 20.365, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, EVA TEREZA LIMA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Assistente de Gerente 

de núcleo de Cadastro para Regularização Fundiária, vinculado à Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, EVA TEREZA LIMA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Assistente de 

Gerente de núcleo de Cadastro para Regularização Fundiária, nomeada através da Portaria n.º 

17.859, de 02 de fevereiro 2015 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2016-09-06T15:10:47-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




